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Staatsbetrieb Sachsenforst 
Forstbezirk Dresden 
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Sachsenforst 

Staatsbetrieb Sachsenforst 
Forstbezirk Dresden 

Forstbezirksleiter: Dr. Markus Biernath 
Adresse: Nesselgrundweg 4, 01109 Dresden 
Telefon: 0351 253080 
Telefax: 0351 2530825 
E-Mail: dresden.poststelle@smul.sachsen.de 
Internet: www.sachsenforst.de 

❚ Forstreviere im Staatswald 
Leiter Staatsforstbetrieb Heiko Müller 0351 253080 Heiko.Mueller@smul.sachsen.de 
Rev. 01 Ullersdorf Uta Krause 03528 447110 Uta.Krause@smul.sachsen.de 
Rev. 02 Bühlau Thomas Stelzig 0351 4605934 Thomas.Stelzig@smul.sachsen.de 
Rev. 03 Langebrück Heiko Zuppke 0351 2530818 Heiko.Zuppke@smul.sachsen.de 
Rev. 04 Klotzsche Rüdiger Rolle 0351 2530817 Ruediger.Rolle@smul.sachsen.de 
Rev. 05 Moritzburg Marko Groß 035207 999616 Marko.Gross@smul.sachsen.de 
Rev. 06 Ottendorf Lutz Knauth 035795 369773 Lutz.Knauth@smul.sachsen.de 
Rev. 07 Laußnitz Felix Mantel 035795 369775 Felix.Mantel@smul.sachsen.de 
Rev. 08 Würschnitz Ulrich Koch 035795 369777 Ulrich.Koch@smul.sachsen.de 
Rev. 09 Cosel Heike Hoffmann 035797 70602 Heike.Hoffmann@smul.sachsen.de 

❚ Stabsstelle Privat- und Körperschaftswald 
Referent Steffen Richter 035207 999617, 0170 5626959 Steffen.Richter@smul.sachsen.de 

❚ Forstreviere im Privat- und Körperschaftswald 
Rev. 10 Dresden Michael Hartung 035207 999615, 0175 2955041 Michael.Hartung@smul.sachsen.de 
Rev. 11 Meißen Thomas Nikol 035207 999614, 0173 3770061 Thomas.Nikol@smul.sachsen.de 
Rev. 12 Großenhain Falk Hähnel 035263 46252, 0173 5649125 Falk.Haehnel@smul.sachsen.de 
Rev. 13 Strauch Gunther Schwarz 035263 46161, 0173 5649127 Gunther.Schwarz@smul.sachsen.de 
Rev. 14 Röhrsdorf Lutz Rügner 035795 369774, 0160 8849872 Lutz.Ruegner@smul.sachsen.de 

Sprechzeiten: Do 15 - 18 Uhr oder nach Vereinbarung 

Allgemeine Informationen über den Forstbezirk Dresden (Stand 01.01.2020) 
❚ Territorialfäche:                       2.043 km2 

❚ Gesamtwaldfäche: 35.815 ha 
❚ Staatswald (Freistaat): 14.234 ha 
❚ Staatswald (Bund): 548 ha 
❚ Körperschaftswald: 1.249 ha 
❚ Kirchenwald: 389 ha 
❚ Privatwald: 18.745 ha 
❚ Treuhandrestwald: 650 ha 

Forsthaus Kreyern; Foto: Dirk Fanko 
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